



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rm@um.krakow.pl

czwartek, 13 czerwca 2013

105/13

AKTUALNOŚCI:

19 UCHWAŁ

76. sesja RMK trwała 9 godzin. Radni podjęli 18 uchwał, a 19 procedowali w trybie pierwszych czytań. Podjęli również jedną rezolucję – w sprawie budowy zbiorników retencyjnych zapewniających bezpieczeństwo powodziowe mieszkańcom Bieżanowa i osiedla Złocień.

Kolejna zwyczajna sesja RMK odbędzie się w środę, 26 czerwca. Początek jak zwykle o godz. 10.

Podsumowanie obrad:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966

EWOLUCJA W EDUKACJI?

Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę autorstwa grupy radnych z klubu Platforma Obywatelska, wyznaczając kierunki działania prezydenta w sprawie pozytywnego programu zmian krakowskiej edukacji na lata 2013-2014. Projekt ten procedowany był podczas śródowej sesji (12 czerwca) w trybie jednego czytania.

Pomysłodawcy uchwały twierdzą, że „chcąc dobrze wykorzystać ostatnie półtora roku kadencji 2010-2014, przygotowując ewolucyjny proces zmian na lepsze w krakowskiej edukacji samorządowej. Tak, by przetrwała bieżące i przyszłe wyzwania”. Radni postawili przed sobą następujące cele: pełna gotowość szkół do przyjęcia 6-latków do szkoły, zapewnienie zwiększonej możliwości przyjęć do przedszkola, podniesienie jakości edukacyjno-opiekuńczo-wychowawczej i organizacyjno-ekonomicznej szkół wszystkich

szczebli, poszerzenie możliwości pracy z uczniem zdolnym, wsparcie uczniów o niższym statusie ekonomicznym i społecznym.

Projekt uchwały:

https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=68031

KRAKÓW MA NOWEGO HONOROWEGO OBYWATELA

Radni Miasta Krakowa na sesji 12 czerwca podjęli decyzję o nadaniu tytułu Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Krzysztofowi Pendereckiemu. Z wnioskiem o nadanie Honorowego Obywatelstwa wystąpił Jacek Majchrowski, prezydent Miasta Krakowa.

W uzasadnieniu do uchwały czytamy m.in.: „Panu Krzysztofowi Pendereckiemu, jednemu z największych współczesnych kompozytorów i dyrygentów, w dowód uznania Jego szczególnych zasług – Rada Miasta Krakowa nadaje Honorowe Obywatelstwo Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa”.

Krzysztof Penderecki, ur. 23 listopada 1933 r. w Dębicy, jeden z największych współczesnych kompozytorów i dyrygentów, w 2013 roku obchodzić będzie jubileusz 80-lecia urodzin. Stołeczne Królewskie Miasto Kraków to dla artysty miejsce szczególne. Tutaj zaczął studiować prywatnie kompozycje pod kierunkiem Franciszka Skołyszewskiego. Dalsze studia kontynuował w Państwowej Wyższej Szkole Muzycznej, obecnie Akademii Muzycznej w Krakowie pod kierunkiem Artura Malawskiego i Stanisława Wiechowicza.

W 1958 roku objął asystenturę w Katedrze Kompozycji na swojej macierzystej uczelni, a w roku 1972 został mianowany jej rektorem. Tę funkcję pełnił do 1987 roku. W latach 1987-1990 był dyrektorem artystycznym Filharmonii Krakowskiej.

Jak sam twierdzi, komponować zaczął jako 6. letni chłopiec i od samego początku drogi twórczej odnosił sukcesy. Karierę dyrygencką rozpoczął w latach 70., od tego czasu dyryguje największymi orkiestrami świata, prowadząc

zespoły symfoniczne wykonujące m.in. utwory Beethovena, Schuberta, Mendelssohna, Szostakiewicza oraz jego własne.

Krzysztof Penderecki jest laureatem wielu prestiżowych nagród. W 1959 roku zdobył I, II i III nagrodę w Konkursie Młodych Związku Kompozytorów Polskich za złożone anonimowo partytury.

W roku 1961 utwór „Tren” ofiarom Hiroszimy, za który otrzymał w Paryżu nagrodę UNESCO, nadawały stacje radiowe na całym świecie, a Penderecki stał się czołowym przedstawicielem awangardy muzycznej tamtych czasów. „Tren” zapoczątkował pasmo sukcesów utworów: „Anaklisis”, „Polymorphii”, „Fonogramów” i „Psalmu”.

Jest doktorem honoris causa Akademii Muzycznej w Krakowie (1994), Uniwersytetu Jagiellońskiego (1998) oraz wielu uczelni artystycznych na całym świecie.

Nie sposób wymienić wszystkich nagród i odznaczeń, które otrzymał ten wybitny kompozytor. W 2005 roku Krzysztof Penderecki został uhonorowany Orderem Orła Białego, najwyższym polskim odznaczeniem.

W muzyce XX wieku nikt chyba nie zrobił tak zawrotnej kariery jak Krzysztof Penderecki. Od początku swojej wyjątkowej drogi twórczej związany był z Krakowem i cały czas jest tutaj obecny. Jak sam wspomina, w latach 60. Kraków był dla niego specyficzną oazą kultury. Do dziś współpracuje z krakowską Akademią Muzyczną. Nazywany jest „ojcem muzycznej awangardy przełomu lat 60. i 70.” Nie sposób nie wspomnieć, że to właśnie dzięki wsparciu Krzysztofa Pendereckiego powstała Orkiestra Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa – Sinfonietta Cracovia. Po przyznaniu przez UNESCO Krakowowi tytułu „Europejskiej Stolicy Kultury”, w ramach Festiwalu Kraków 2000, na zaproszenie Elżbiety i Krzysztofa Pendereckich, przyjechali do Krakowa najwybitniejsi muzycy z całego świata. Twórczość Pendereckiego to zjawisko w historii muzyki, nie tylko polskiej, zupełnie wyjątkowe.

RADNI INTERPELOWALI

Niektóre spośród interpelacji zgłoszonych przez radnych podczas 76. sesji Rady Miasta Krakowa.

Anna Mroczek pytała o to ile pozwoleń od 2010 roku urząd wydał na odprowadzanie wód opadowych do zlewni Serafy.

Barbara Nowak prosiła o podanie wysokości wymagalnych zobowiązań finansowych placówek oświatowych za 2012 rok, a zapłaconych dopiero w roku 2013. Zwracała uwagę, że przez niezapłacone zobowiązania plany placówek oświatowych nie zostały wykonane, ale nie z winy ich dyrektorów. Radna pytała też prezydenta, czy o takim stanie rzeczy powiadomiony został rzecznik dyscypliny finansów publicznych.

Andrzej Hawranek pytał o powód niemożności przeniesienia wiaty przystankowej z nieczynnego przystanku autobusowego w Łęgu na jeden z przystanków w Dzielnicy VII Zwierzyniec.

Sławomir Ptaszkiewicz sugerował w interpelacji, aby zweryfikować umowę podpisaną na powstanie w dawnym kinie „Związkowiec” teatru Variete. – Sytuacja finansowa miasta nakazuje zastanowić się, czy nie wstrzymać tej inwestycji – mówił Sławomir Ptaszkiewicz.

Jerzy Fedorowicz poruszył trudną sytuację lokalową Baletu Dworskiego „Cracovia Danza” po pożarze w siedzibie instytucji. W swojej interpelacji zasugerował, aby poszukać dla „Cracovii Danzy” bardziej odpowiedniego miejsca na siedzibę.

Teodozja Maliszewska pytała o organizację ruchu na osiedlu Azory w kontekście wydawanych nowych pozwoleń na budowę. – Czy jest w planach budowa miejsc parkingowych na tym osiedlu? – pytała radna Maliszewska.

SAME POZYTYWNE OPINIE

Opiniowaniem projektów uchwał zajęli się radni podczas posiedzenia Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków. Trzeba przyznać, że poszło im to wyjątkowo sprawnie.

Komisja pozytywnie zaopiniowała uchwały w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury na realizację zadań uznanych przez dzielnice za priorytetowe. Następnie projekt uchwały, dzięki któremu dzielnice mogą wspomóc Nowohucką Bibliotekę i zakupić serwer. Pozytywna opinia szczególnie ucieszyła Małgorzatę Jantos, Wiceprzewodniczącą RMK, która jest gorącą zwolenniczką cyfryzacji i komputeryzacji bibliotek.

Radni pozytywnie zaopiniowali także projekt uchwały w sprawie ogłoszenia zamiaru połączenia niektórych filii Krowoderskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie i zmiany siedziby jednej z filii Podgórskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie oraz w sprawie ogłoszenia zamiaru dokonania zmian w statutach Krowoderskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie i Podgórskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej miejskiej instytucji kultury - Teatrowi KTO na realizację projektu pn. "Ulica 26 Street Art. XXVI Międzynarodowego Festiwalu Teatrów Ulicznych" współfinansowanego ze środków Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013.

Komisja pozytywnie zaopiniowała także projekt uchwały, dzięki któremu Dworek Białoprądnicki otrzyma 5 tysięcy złotych dotacji. Komisja pozytywnie zaopiniowała również projekt uchwały sprawie zmiany uchwały 11 października 2006 r. w sprawie przyjęcia programu mecenatu artystycznego i usług publicznych w zakresie kultury.

Wszystkie projekty uchwał zostały podjęte na sesji 12 czerwca.

ZWIĄZKOWIEC I DOTACJE

Informacja na temat wykorzystania budynku dawnego kina „Związkowiec” po przebudowie była najważniejszym punktem posiedzenia Komisji Budżetowej.

Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego Stanisław Dziedzic przedstawił symulację przychodów i wydatków z tytułu działalności artystycznej Teatru Variete, który będzie funkcjonował w dawnym „Związkowcu”.

Dyrektor Dziedzic opowiedział radnym jak będą kształtować się przychody ze sprzedaży biletów, jakie są planowane przychody z wynajmu pomieszczeń, jaki będzie koszt wynagrodzeń teatru impresaryjnego, jak kształtować się będą roczne koszty remontów oraz ile pieniędzy pochłoną koszty komunalne i ochrony.

Jako, że na końcu okazało się, że miasto musiałoby dopłacać do Teatru Variete około 700 tysięcy złotych rocznie, komisja podjęła wniosek do prezydenta o przedstawienie informacji ws. skutków prowadzonych inwestycji strategicznych dla wydatków bieżących miasta. Radny Sławomir Ptaszkiewicz wnioskował, aby w ogóle wstrzymać inwestycję w dawnym „Związkowcu”, ale ten wniosek nie został przegłosowany.

Komisja pozytywnie zaopiniowała wszystkie projekty uchwał, które znajdowały się w porządku posiedzenia, m.in. w sprawie: udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury na realizację zadań uznanych przez dzielnice za priorytetowe; dotacji dla Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego; dotacji celowej dla Nowohuckiej Biblioteki Publicznej w Krakowie; dotacji celowej miejskiej instytucji kultury - Teatrowi KTO na realizację projektu pn. "Ulica 26 Street Art. XXVI Międzynarodowego Festiwalu Teatrów Ulicznych", współfinansowanego ze środków Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013; w sprawie udzielenia dotacji celowej miejskiej instytucji kultury, w sprawie zabezpieczenia środków finansowych, jako wkładu własnego, dla jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, na współfinansowanie projektu pn. „Sprawniejsi - Poprawa jakości opieki nad mieszkańcami domów pomocy społecznej Gminy Miejskiej Kraków”, dofinansowanego z Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2009-2014 oraz zmian w budżecie i w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa.

SPRAWA JEDNEGO Z UCZNIÓW ZELEKTRYZOWAŁA RADNYCH

Organizacja roku szkolnego 2013/2014 w krakowskich placówkach samorządowych na podstawie projektów arkuszy organizacyjnych złożonych przez dyrektorów w terminie do 31 maja 2013 roku miała być głównym tematem posiedzenia Komisji Edukacji. Radni więcej uwagi poświęcili jednak sytuacji ucznia jednej z krakowskich szkół podstawowych.

O organizacji roku szkolnego mówiła Anna Korfel-Jasińska - p.o. dyrektora Wydziału Edukacji. Radni interesowali się sprawami rekrutacji 6-cio latków do klas pierwszych, a także danymi dotyczącymi zbyt licznych klas w Szkole Podstawowej nr 56 (35-37 osobowych) oraz mało licznej klasy w Szkole Podstawowej nr 93 (15 uczniów). Anna Korfel-Jasińska poinformowała, że w tych przypadkach zatwierdzone już arkusze organizacyjne mogą jeszcze zostać zmienione odpowiednimi aneksami do umowy.

Gorąco zrobiło się podczas dyskusji, która wcześniej nie była zaplanowana. Chodzi o głośną ostatnio w lokalnych mediach sprawę chłopca, który sprawia problemy w jednej z krakowskich szkół podstawowych. Zachowanie chłopca od początku roku szkolnego sprawia olbrzymie problemy innym dzieciom oraz kadrze nauczycielskiej. Jako, że przez niego utrudnione jest prowadzenie lekcji, a zwracanie uwagi rodzicom chłopca i rozmowy wychowawcze z nim samym nie przyniosły żadnych efektów, rodzice reszty uczniów postanowili przez tydzień nie posyłać swych dzieci do szkoły. Jednak i to nie przyniosło żadnych rezultatów, szkoła nie podjęła w tym temacie znaczących działań. Radni mieli pretensje do przedstawicieli związków zawodowych, że nie potrafią zająć się tą sprawą i doprowadzić do końca konfliktu. Członkowie komisji pytali też, dlaczego chłopcu, który ma ewidentne problemy psychologiczne, nie jest udzielana żadna pomoc. Wydaje się, że w zaistniałej sytuacji, nie bez winy są obie strony konfliktu – zarówno rodzice chłopca, jak i rodzice innych dzieci, którzy stoją na swoich stanowiskach i nie są zgodni do kompromisu.

TAK DLA PLANÓW

Radni – członkowie komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska całe posiedzenie, które odbyło się w poniedziałek, 10

czerwca poświęcili opiniowaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Komisja pozytywnie zaopiniowała osiem projektów uchwał w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów: „Ugorek-Wschód”; „Prokocim-Bieżanowska”, „Wileńska”, „Bieżanów-Drożdżownia”, „Wielicka-Wschód”, „Czyżyny-Pas Startowy”, „Rejon Cmentarza Podgórskiego” oraz „III Kampus UJ – Wschód”.

JAK ZAGOSPODAROWAĆ DESZCZÓWKĘ?

Informacji Prezydenta Miasta Krakowa na temat małej retencji wód opadowych na terenie Miasta Krakowa wysłuchali radni podczas posiedzenia Komisji Infrastruktury. Prezentację przedstawiła Ewa Olszowska-Dej, Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska.

W obliczu zmniejszania się zasobów wód niezwykle istotne jest gospodarowanie wodami, w tym wodami deszczowymi. Retencjonowanie wody w miejscu jej powstawania umożliwia zasilanie warstwy wodonośnej, a tym samym ogranicza odpływ wody ze zlewni do odbiorników (zarówno do cieków, rowów jak i do kanalizacji). Jest to niezwykle istotne w przypadku wystąpienia deszczy nawalnych, bowiem przyczynia się do zmniejszenia zagrożenia powodziowego. Dlatego też konieczne są pewne działania, takie jak: nowe spojrzenie na zagospodarowanie wód opadowych, a także przyjmowanie rozwiązań projektowych mających na celu retencję wód w miejscu ich powstawania oraz zachowania jak największej powierzchni biologicznie czynnej.

W związku z powyższym, do planów zagospodarowania przestrzennego oraz decyzji o warunkach zabudowy wprowadzany jest warunek odprowadzenia do odbiorników wód i ścieków opadowych w ilości, jaka powstaje na terenie przed zagospodarowaniem z zastrzeżeniem, że pozostałą ilość wód i ścieków opadowych określoną z uwzględnieniem współczynników zależnych od zagospodarowania terenu należy retencjonować.

Aby rozwiązać problem zagospodarowania wód opadowych, Wydział Kształtowania Środowiska zaleca najnowocześniejsze metody, takie jak

gromadzenie wody deszczowej i wykorzystanie jej w gospodarstwie domowym. Gromadzenie wody deszczowej z jednej strony pomaga rozwiązać problem z jej odprowadzeniem, z drugiej zaś pozwala na zmniejszenie zużycia wody pitnej nawet o połowę. Do gromadzenia wody wykorzystywane będą systemy składające się ze zbiornika i filtra wody deszczowej oraz z urządzenia pompowego.

Uchwałę w tej sprawie, autorstwa prezydenta Miasta Krakowa radni podjęli podczas sesji 12 czerwca.

LATO W MIEŚCIE 2013

Posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej RMK poświęcone było ocenie stopnia przygotowania gminy do organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży – wakacje 2013 r. W tym roku po raz pierwszy wypoczynek letni będzie organizowany przez szkoły. Do pierwszej edycji projektu „Lato w mieście” zgłosiło się ich 60.

Członkowie komisji zapoznali się z informacjami przedstawianymi przez dyrektorów Wydziału Edukacji, Wydziału Spraw Społecznych, Wydziału Sportu oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej na temat organizacji wypoczynku – wakacje 2013.

Na uwagę zasługuje fakt, że gmina po raz pierwszy organizuje w wakacje zajęcia dla dzieci w szkole. Do I edycji projektu „Lato w mieście 2013” zgłosiło się 60 szkół, w tym 3 szkoły specjalne. Szkoły zadeklarowały chęć opieki nad dziećmi i zorganizowanie zajęć. W większości będą to zajęcia sportowo-rekreacyjne, artystyczno-plastyczne, zajęcia na basenie, gry sportowe jak również wycieczki po Krakowie i poznawanie historii miasta. Na podstawie złożonych deklaracji przewiduje się, że liczba dzieci i młodzieży mogących skorzystać z oferty wynosi około trzy i pół tysiąca. Na realizację tego zadania zostały zaplanowane środki w wysokości 5,5 mln zł.

Zarządzeniem nr 1395/2013 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 21 maja 2013 r. rozstrzygnięto otwarty konkurs ofert na organizację w roku 2013 wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży.

Planowana (w ofertach) liczba uczestników to 3 431, w tym: w ramach wakacji w mieście 1 160 dzieci i młodzieży oraz w ramach wypoczynku poza miastem 2 271 dzieci i młodzieży. Łączna kwota dofinansowania: 349 tys. 433 zł.

Ponadto Wydział Sportu UMK organizował będzie szereg zajęć sportowo rekreacyjnych. Dodatkowo z kolonii letnich organizowanych przez Małopolskie Kuratorium Oświaty skorzysta 130 dzieci z rodzin, które korzystają z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

CHCĄ LIKWIDACJI STRAŻY MIEJSKIEJ

5 tysięcy osób podpisało się pod obywatelskim projektem uchwały w sprawie likwidacji Straży Miejskiej w Krakowie.

W poniedziałek, 10 czerwca Bogusław Kośmider Przewodniczący Rady Miasta Krakowa odebrał z rąk przedstawicieli Ruchu Palikota projekt uchwały w sprawie likwidacji Straży Miejskiej w Krakowie. Możliwość złożenia projektu uchwały obywatelom Krakowa dał znowelizowany Statut Miasta.

Projekt uchwały w sprawie likwidacji Straży Miejskiej w Krakowie zostanie zweryfikowany przez Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa. W przypadku stwierdzenia braków formalnych przewodniczący zwróci się do pełnomocnika komitetu o ich usunięcie w ciągu 21 dni. W przypadku nie usunięcia braków Przewodniczący Rady Miasta Krakowa odrzuci projekt uchwały.

Jeżeli jednak braków formalnych nie będzie, bądź zostaną usunięte w przewidzianym na to czasie, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa przedstawi radnym projekt uchwały wraz z wykazem osób go popierających podczas Komisji Głównej RMK, celem wprowadzenia go do porządku obrad.

I czytanie projektu uchwały musi nastąpić w ciągu 3 miesięcy od daty jego złożenia.

Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA:

14 CZERWCA – PIĄTEK:

MAŁGORZATA JATOS WICEPRZEWODNICZĄCA RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 9 - konferencja pt.: Rola Oddziałów Terenowych Telewizji Polskiej S.A. w rozwoju społeczeństwa informacyjnego, ul. Jagiellońska 15 (zaproszenie: Rektor UJ oraz Dyrektor Oddziału Terenowego Telewizji Polskiej S.A.)

godz. 11 - uroczyste obchody 100-lecia powołania Akademii Górniczej (zaproszenie: Rektor i Senat AGH)

BOGUSŁAW KOŚMIDER – PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

12-14.06.2013 - Konwent Przewodniczących Rad Miast Wojewódzkich, Gdańsk (zaproszenie: Przewodniczący Rady Miasta Gdańska)

DYŻURY RADNYCH:**14 CZERWCA – PIĄTEK:**

Grażyna Fijałkowska – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII - Bieżanów – Prokocim, ul. Kurczaba 3, tel. 12- 658-26-11

Teodozja Maliszewska – godz. 16.00 – 17.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały, 31-221 Kraków, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 5752

Magdalena Bassara – godz. 16.30 – 17.30, Śródmiejska Biblioteka Publiczna filia nr 17, ul. Brodowicza 1 – wejście od ul. Zaleskiego

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:**

- 26 czerwca
- 10 lipca
- 28 sierpnia

- 11 września
 - 25 września

 - 9 października
 - 23 października

 - 6 listopada
 - 20 listopada

 - 4 grudnia
 - 18 grudnia
-

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa